phantasia, inani cogitatione. Est splendor lucis ex claritate generis: est lux splendoris ex genere claritatis. Genus splendidè sine meritis datur, claritas in claro genere acquiritur: & ex splendore lucis, in lucem proceditur splendoris; ut decidant qui gloriosi genere a cogitationibus suis, nobilitatem cogitantes per præclara, non insignia per insignia: etenim vel in splendore lucis generis sine propria virtute; splendentes iacebant sine splendore. Dicit contextus. *Semita quasi lux splendens.* Retunditur nobilium vanitas, quippe implicat nobilitas & otiositas: quid si iniquitas? & in splendore lucis generis obijciunt femita in lucem optabilem splendoris; igitur generis splendor vel in luce non acquiritur, ubi femita virtutis à nobilitas non teritur. Lux ergo nobilitas, & gemen nobilitatis: quare ergo in femita designatur *lux splendens*? Ubi germina degenera, lux nobilitatis cum umbra. Lumen quod in illis est tenebræ sunt: siquidem cùm splendor à virtute; volunt fulgere insignis, & absque ulla actione.

13 Ab hac & non illis estimationis pondus; quippe ex virtute generis in ampliora ambulatione procedit virtus. Utrunque claudii Profanus, 1. *Aneid.* v. 548. *Rex erat Aeneis nobis, quo in insula alter, Nec pietatis fuit, nec bello maior & armis.*

Commendatur virtute & genere; ut per generis lumen procedat in virtutis splendorem, trita femita, qua utriusque gloria. Hinc textu sacro dicitur: *Crescit usque ad perfectum.* Vatabl. usque ad perfectionem & felicitatem. Felicitas est lumen de lumine; sed non perfectio, ni aliquid splendidius addatur generi, & crescat semen creditum in spectabilem fructum: igitur non attingit virtutis imitator perfectionem; ni se præbeat imitabilem: unde cum augmento qui quart generis felicitatem, propendere debet in nobilitatis perfectionem; quippe clauda ex virtute nobilitas, ni procedat in virtutem: nimirum ex luce splendoris radices, per acta & acta usque ad lucem splendoris. Hic verè perfectus felicitas nobilitatis ornatus; virtus & genus: etenim non est genus, si non est virtus. De Mardochoo dicitur, quod fuerit filius Iaim, filij Semel, filij Cis, de stirpe lemini. Ubi splendor tribus Saul, qui Princeps & primus Rex? Iure prætermittitur, qui ex genere eximio virtutem non æmulator. Natus est quasi non natus: in progenie quantumvis Rex quasi nullus: equidem protervus sequens ex honore iniquitatem, regia protervis maiestate maculaverat stirpem,

Discrimen Inter splendorem generis, & genus splendoris.

Virgil.

Non felicitas nobilitatis à genere, sed qui nobilitat genus.

Eth. 2. 5.

Nobilis improbari, nullus.

*Reliquæ cultus pectora roborant; Utinque defecere mores, Dedecorat bene nata culpa.*

Canit Horat. 4. *Carm.* Od. 4. v. 34.

14 Econtra, ut idem succinit, *i. Epist.* 20. v. 22. libertino natum patre monet: *Ut quantum generi demas, virtutibus addas.*

Etenim ut homo tendat in nobile genus, genus facit virtus. Prostravit David insolentem Goliath in triumphum totius gratulantis Israël. Mirati sunt omnes: tuncque Rex Abneri: *De qua stirpe descendit hic adolescens?* Nescivit, & interrogandum iussit. Abner quidem quid in inquisitionem fecit? *Interroga, cuius filius sit: cūque egressus esset, tulit eum Abner, & introduxit eorum Saule, caput Philistæi habentem in manu sua.* Interrogavit? Utiq; dum introduxit: igitur si Rex scire cupiebat genus, respondit virtus. Non sat in illo splendor generis, demonstrat quidem genus singularis splendoris: caputque valde amputatum ab hoste, ostendit Abner pro stirpe; quippe qui splendor generis, signandum erat ab splendore virtutis. Attendere debuit in trophæum, non ad semen, sed in fructum: victorque introducit, ut eius genus videatur: equidem quum Princeps habuit præsentem, cognovit exacte stirpem. Hoc est victoris genus: *Qualis, non unde satus.*

15 Nobilitas in ardua non querenda, sed nec proculcanda. Hinc probè Otho (ut in eo observat Plutarch.) fratris filium ad se vocans, dixit: *Id modò extremum tibi præceptum scias; ne patruum tibi Casarem fuisse aut obliviscaris unquam, aut nimium memineras.* Omnimoda memoria vel oblitio nocet. Memoria usquequaque, qua infatur superbia; quare Iuvenal. de v. 71.

*Hac satis ad iuvenem, quem nobis fama superbum Tradit, & inflatum, plenumque Nerone pro-pinquo.*

Oblivio, quia nihil præclare perficiet, si sui suorumque aliquando non meminit. Plautus in *Mercator.* Act. 5. Scen. 4. v. 8.

*Qui bono sunt genere nati, ingenio malo Suaeptæ culpa genere captant genus.*

Utrumque nocet, si nimis utrumque. Ne quid nimis: unde Senec. 4. *Benef.* cap. 30. subdit: *Non sine ratione, sacrasse magnarum virtutum memoria: & esse plures bonos iuvat; si gratia bonorum non cum ipsis cadat.* Sic tendit in virtutem & novam progeniem, quæ excellentior, quippe maior, quam

Horat.

Idem.

Genus facit virtus.

1. Reg. 17. 53. V. 56 57.

Qua cognoscitur genus.

Claud. 2. *Stilic.* v. 125

Plutarch.

Juvenal.

Plaut.

Senec. Nobilitatis nec memoria, nec oblitio.

Claud. 4.

Loc. 2. 57. Nobilitati generis, non à genere.

Senec.

Idem.

quàm à progenie fulgor: equidem dum meritum fulgor,

*Nanquam meriti cunabula querit.* Haud æstimatur gleba fovens aurum, sed aurum ex sterili, turpi gleba momentum; quippe pretiosum: nullamque genus magis nobile, quàm illud quod non à genere.

16 Nomen habuit Christus & pretio sanguinis, ut summi esset nobilitas splendoris. Circunciditur, & postea nomen imponitur: etenim cum meritis, qui nobilior, statueret stirpem; qui sine meritis nominatus utique non habet nomen. *Vocatum est nomen eius Iesus.* Vocatum? Cur igitur non impostum? Ut constarent iugum nobilitatis ex meritis, expressis in nota nominis: nominæque vocatur, antequam imponeretur; ne à genere acciperet nobilitatem, cum ante nativitatem illustre acquisisset nomen. *Antequam in utero consiperetur, Iesus sine nominis impositione vocatur.* Si post impostum, nomine designaret genus inclutum; sed non illustrius ex meritis, quia noscitur per temtata sanguinis. Erat nomen insignis, sed non super omne nomen: vocaturque Salvator antequam conciperetur in carne, ut in carne agnosceretur nobilitas, quia non ex genere. Ex splendida stirpe in nominis gloriam, descendebat per Mariam. Altiozem ostendere cupiebat nobilitatem, per virtutis commendabilem progeniem; quoniam generis speciosa claritas exigna prorsum nobilitas: & antequam conciperetur in carne, illustriore gaudet nominæ; quoniam resplendit nominæ magnus, antequam cognosceretur, cuius filius. Nomen, ubi post nativitatem, esset à nobili ortu; quod eius nobilitatis nunquam esset magnitudo. Eius nobilitas in carne non erat originis, sed virtutis: & ante nativitatem claritate gaudet nominis: quoniam si origo nobilitatis à Virgine, & matre; nobilitas eius non procedit ab origine. Patet quale genus virtus. Omnes ad hanc sumas nobiles. Qui genus iactat suum, aliena laudet, non se. *Siquid boni, stemma non inspicit:* subdit Seneca *Epist.* præcit. & ex persona Herculis, in *Furent.* à v. 337. *Nobiles non sunt mihi, Avi, nec altis inclutum titulis genus, Sed clara virtus*

DIDASCALIA V.

In amicitia nomen inane fides.

1 **A**micitia nihil inter homines dulcius, ni dulcorem exacerbet perfidum pectus: equidem tunc magis grave, quoniam procedit amaritudo ex dulcedine. *Perque dapes mansasque super petulantia corda,* Manil. *Et sale mordaci dulcis querentia risus.* Accitit Manil. 5. *Apron.* v. 144. Amici sunt amici, amicitie colore, quippe tutilat specie: igitur eius sacra iura in proprium commodum, non fide sed successu ponderantur. Unde nervosè Velleius Patereul. lib. 2. de profcriptione Triumviratus loquens, subdit *Summam in proscriptis uxorum filiam extitisse, libertorum mediam, servorum aliquam, filiarum nullam.* Claudian. 2. in *Rufin.* v. 320.

*Delicta suere nexus amicitia.* Amicitie aulice symbolum patet in annulo ficto Gygis (de quo Nos fusè in *Ephemerid.* 23. *Matij.*) quo prærens coram præstantibus, si ad illos dirigebat, adibat; verum ad se reverfo, invisibilis febat. Unde Otho *Venusi Embl.* Anor. 28. ait: *Fallere nolle fidem, Gygis licet annulus ad-* sit.

*Sic inconcussa dixeris esse fide.* Qui respicit fortunam ab amico videtur, quippe videt fortunam & non amicum. Ubi tribulatio ingruit, annulum ad se convertit: respicit enim ex respectu amici se, & invisibilis sit. Exponit Seneca *Epist.* 9. & ad unguem: *Qui se expectat* (inhit) *& propter hoc ad amicitiam venit male cogitat.* Paravit amicum adversus vincula latutum opem? cum primum crepuerit catena, discedet. *Ista negotiatio est, non amicitia qua ad commodum accedit, qua quid consecuturus est spectat.* Amicus certus in re incerta cernitur: qui aulicus, non invenitur: equidem adiosior hydrargyri quod aurum intime sociat, in igne probationis actum avolat. Amicus secundum tempus pruriginè utilitatis, non permanet in die tribulationis: equidem in proprium respiciens quæstum, nequit respicere amicum.

*Quem dat parus amor, sed quem tulit impia merces.*

2 Vitium pro natura inolevit: & per-

Manil.

Amicitia aulica.

Vell. Pat.

Claud.

Herodot.

Annulus Gygis eius symbolum Senec.

Et hydrara Hyran.

Lucan. ad Pijon. v. 122

fida sic pravaluit, ut habeat effugium excusationis, ex eo quod culpa iudicetur naturalis, quasi non esset voluntarium perfidia studium. Dicitur frequenter (in rationalitatis opprobrium, & ingenuitatis Evangelicæ irrisum) nescire vivere, quisquis nesciverit simulare: in Machiavelismo aphorismus insignis, ad tutamen proditiōnis & commoditatis; quippequam qui perfidius, vivit commodius. Vernacule: *El que sabe fingir, es el mejor vividor.* Non hæc dicuntur in schola Christi, sed in documentis Cornelij Taciti; ut quilibet quibuslibet evadat vafre otenus placidissimè gratus, & cælo (interiora & cordis dupliciter intuenti) merito invisus. Sat homini ratio, ut huiusmodi mōmina fegeret homo. Quantum studium, ne pateat animus! quantas labor, ne noteat duplex pectus! Interiorē profectō odcērent anime pacem, cum relinquenda perfidia, danteat propter laborem. Quid turpius, modò homo inveniat perfidus? Si later ars prodest in cogitationis seu phantasia molimine, verum aſſert uti infamis deprehensa machinatori pudorem.

*Tuta, frequensque via est, per amici fallere noxam.*

*Tuta frequensque licet sit via, crimen habet.*

Quavis lex non esset, auctoritas rationalis propter turpiditatem crimen abigit. Sat in confusione frontis rugæ præ pudore: verum duplici pectore, confusione perfidie non sunt confusi. Ex implicacione textus patet pravitas, & quod nulla ex auctoritate auctoritas. Hispanicè: *Punto.* Ita ergo dicit Propheta. *Confusi sunt, quia abominationem fecerunt: quin potius, confusione non sunt confusi, & erubescere nescierunt.* Confusi & non confusi sunt; confusi, quia in plagio deprehensi: non confusi, simulantes comprehensos non esse in plagio; aliud uti tactabundi cogitantes in effugium, quippe perfidia in melius non mutatur, sed in aliud.

*Optimè latitas, si te latuisse lateret: Marce, sed hoc ipso se latitare patet.*

Usquequaque spinis, quibus procedunt figuntur. Spinæ adinstar echinorum pro pedibus habent: sese prius lacerant, quam pedem moveant. Vigilanter Nostrates: *En cada passo se clavan.* Vide dicta *Tom. 2. T. 11. D. 5. m. 4.*

3 Quid purpurati? Peiores. Veritas non semper manifestanda; sed perfidia non fovenda. Iam enim affectatæ profectō maiestatis studio fallere omnes: igitur ubi pectoris falsitas, amplior censeatur maiestas, & credentium fatuitas, quis potiantur medica-

tis moliminibus, & votis potitis duplex sibi gratulatur pectus. In ratione status qui perfidus, videretur simplex, ni esset animo duplex; quoniam: ius est ad auctoritatis formam, in auctoritatem profiteri perfidiam: & quod pectus flagitium, ubi amicitia familiarissimæ obsequium. *In quorum manibus iniquitates sunt, dextera eorum repleta est muneribus.* Psal. 25. 10.

dicit David de dolosis: *Quod ergo hic ait Iniquitatem, perfidiam intellige:* subdit Augustin. in *Psalm. 54.* Perfida manus, in qua munus? Utrique: si perfidia est simulatio pectoris, in munere absconditur aliud propositum cordis: etenim cum in munere sit in munus latitans fraus; non munera in manibus, sed iniquitates sunt: dona offerunt in gratitudinis aut benevolentia indicem, ut possint ex muneribus in munus ad omnem iniquitatem: siquidem in munere evanescit generositas, & munere patet quæ sita insidiosè iniquitas. Fugient textus acumina nescientem æquivoca. Discat, ut cognoscat. Munera vocantur iniquitates. Evigilant iudices: quandoquidem ubi litigator incumbit muneribus, sollicitat iudicem studere iniquitatibus: frequenter enim haud iuxta leges, sed iuxta munera fulminat sententia. At hoc alias. *In manibus iniquitates sunt: dextera eorum repleta est muneribus.* Si munera sunt iniquitates, erunt iniquitates in dextra; ubi sunt dona: quomodò ergo si dextra tantum repleta muneribus, iniquitates sedent ambabus manibus? An quia vafre manibus plenis apprehendunt iniquitates? An quia muneribus utuntur dextere, ut abutantur sinistra?

*Aliter vel in obsequio.*

*Iuxta munera à iudicibus fulminatur sententia.*

*Unde animus gratior inde perfidior.*

*Dextera dicata fidei.*

*Dextera dicata fidei.*

*En dextra, fidesque.*

Pateretur in manibus inique dona, atque pectoris perfidia: equidem cum non offerat ut offerat, sed ut muneribus dignatum, nactò munere, destruat (quod nequit facere sine munere) muneribus insidiosè; dolus est perfidiosè iniquitatis, quod censetur oblatum in fidem pectoris. Hinc pectus acriter purgatur, dum specie amicitie in mulcimen laceratur: equidem experitur ex muneribus in munere invisam iniquitatem; quam dextra repleta donis, cordis cogitabat fidem: verum ibi nulla fides, quippe in manu danteat iniquitas proditiōnis, dextra datà & falsà dextra: etenim amicū personā amicitie vendit; quem prodere hostibus sine amicitie simulatione non possit.

*Dona si barmata perfidat.*

4 Deterrimus etiam à pueritia Indas teste matre, quin unquam vel in Christi cubernio rediret frugi. Ad Gerlon. de *Articul.*

*Joann. 6. 71 cal. Fidei.* Illum inter duodecim elegit, & Principem nominavit. *Hic enim erat traditurus eum, cum esset unus ex duodecim.* Haud facile traderet, ni Principem constituisset, abusus singularibus gratijs in perfidiam nequam pectoris: igitur efformata fuit malignantis perfidia ex dignitate collata. Honores demulcent etiam iratum pectus, ut iniuriæ vel conceptæ obliviscatur anigus, corque convertatur in gratitudinem, quod arbitratu accepisse acerbitatem. Qui se videt honoratum & non offensum; intendit in obsequium, minimè in proditiōnis studium, propter instam rationali gratitudinem: Iudæque Christum traditurus, cum esset unus ex duodecim; quia potior causa malignantis in perfidiam, est accepisse, quam nec expectabat gratiam. Surrexit erecta molēs perversitatis è sublimitate honoris, quem cum haberet & indignè & indignus, meditatus turpe scelus, cogitans perfidie perdere constituentem in honore: & cum esset unus ex duodecim, gratia muneris concinnavit insidiantem; ut constaret, pectori maligno non defuisse animam, sed occasionem: quandoquidem concepit, quod nullus nisi demon cogitaret; eò quod habebat honorem, quem nec delirans cogitatione concepit. Cum esset unus ex duodecim, in quibus florebat dignitas, emouit pectoris pravitas: diciturque benefactorem traditurus inimicis, constituentem in fastigio præclari honoris; quippe in perfido idem est accipere dignitatem, ac concipere in animo proditiōnem: etenim non accipit ut gratus benefactori respondeat, sed ut gratià collata perfidie destruat.

*V. 70.*

*Nonn.*

*Novus de- trator.*

*5 Hinc vocatur diabolus ab electore: Unus vestrum diabolus est: etenim tartareo corde concepit, quod nec demon cogitaret, accipiens quasi curvè dignitatem, ut possit subdole insurgere in electorem. Diabolus profectò. Nonnus hic, Nobis diabolus. Quis esset diabolus, noscebat: novus Iudas accepta dignitate nascetur: igitur cum honorem ille sumperit (ut in condicore rebellaret) visum in homine, quod in damonum principe; ab illo enim accipitur cum maiestate dignitatis auctoritas, ut potestate perfidus machinaretur insidias. Quis enim eum in manus peccatorum traditurus? Diabolus; sed non diabolus, sed diabolus novus: Hic eum traditurus, Hic non alius: igitur qui dignitatem perfidus sumit, ut electorem supplantet, & tradat in ludibrium & opprobrium, malignitate victor sperat totum infernum. Quæ causa movit in tantam ac talem perfidiam hominis cor? Amplio-*

*Luc. 6. 16. Geris.*

*Perfidus manusculis & adulis exponebat animam. Hic est amor? Profectò iam erat proditor. Illi videbatur xenijs posse adipisci dignitatem, sine qua non posset adduci in testem, nec observare in gratiam Principum traditionis occasionem: cogitabat in dignitatem impeditum iri, ni fautorem haberet pro dignitate; & quasi magis officiosus larvatos in obsequio accessit amor: qui futurus perduellis, iam erat proditor: etenim manusculis cogitavit voluntatem demulceret; ut posset tutius proditiōnem perficere. Quomodò homo, qui cordis secreta non novit, cum damone homine sese geret; ubi cognitor Christus talia, munere credito, passus? In quo nescientem non adducet pravam insidiosum cor; dum ita expertus, qui teiebat, quisnam esset qui traderet eum? Cum illo edebat perfidus panem, sed super eum magnificavit proditor supplantationem.*

*— Mirabor, si sciet inter Nascere mendacem, verumque beatus amicum.*

*7 Opportunè Stoicus. Sape inter fortunam maximam & ultimam nihil interest (inquit 6. Benef. cap. 33.) nescis quantum sit pretium amicitia; si non intelligis multum.*

*Horat. de Art. v. 225. Senec.*

*Perfidia quam insamini!*

*Ovid. 1. de Art. v. 591.*

*Perfidus sine fronte. Ierem. 6. 15*

*Ovren.*

*Quando au- torata per- fida.*

*Luc. 6. 16.*

*Geris.*

*Perfidus manusculis & adulis exponebat animam. Hic est amor? Profectò iam erat proditor. Illi videbatur xenijs posse adipisci dignitatem, sine qua non posset adduci in testem, nec observare in gratiam Principum traditionis occasionem: cogitabat in dignitatem impeditum iri, ni fautorem haberet pro dignitate; & quasi magis officiosus larvatos in obsequio accessit amor: qui futurus perduellis, iam erat proditor: etenim manusculis cogitavit voluntatem demulceret; ut posset tutius proditiōnem perficere. Quomodò homo, qui cordis secreta non novit, cum damone homine sese geret; ubi cognitor Christus talia, munere credito, passus? In quo nescientem non adducet pravam insidiosum cor; dum ita expertus, qui teiebat, quisnam esset qui traderet eum? Cum illo edebat perfidus panem, sed super eum magnificavit proditor supplantationem.*

*Horat. de Art. v. 225.*

*Senec.*

*Amicitia ve-  
ra inter ho-  
mines rara*

*tum te ei daturum, cui dederis amicum, rem non domibus tantum, sed seculis raram: que non alibi magis desit, quam ubi creditur abundare. Non sunt isti amici qui agmine magno ianuam pulsant; qui in primas ac secundas admissiones digeruntur. Multa sunt ibi ostia, que receptos quoque excludunt. Tunc magis excluditur, dum amicus recipitur: dicitur amicitia seculis rara, quoniam que fortuna maxima semper est ultima.*

*Hanc quoque fortunam sensi, quod amicus abesse,*

*Ovid. 1.  
de Pont.  
Eleg. 7. v.  
13.*

*Qui mihi presidium grande futurus eras.*

*x. Eldr. 4.7.  
Que magna  
apparet per  
fida.*

*Cuncti impulsæ domus timent & præcavent exitum, deficitque amicus tabula post naufragiam. Conlitet unde animum fallacia in necessitudinis umbra. Epistola accusationis (dicit Tautologia præfens) scripta erat Syriacæ, & legebatur sermone Syro. Aliter in perfidia, ubi videtur animorum concordia: igitur per prodicionis insidiosæ crimen, eximia necessitudo venit in accusationem; quoniam que videtur in amicitia, in ore legitur, verum aliter scribitur, ut non videatur. Ex lingua vita, ex lingua haurit purpura mortem:*

*Camer.*

*Lingua hominibus vitam præbet & interitum.*

*Accinit loach. Camerar. Centur. 4. Emblem. 61. En summa miseria in civili humana vita, qua peritæ corda: igitur ubi summam cogitat felicitatem, offendit incauta acerbissimam mortem.*

*8 Inter Lacedæmones templi Timori Ritus & Morti dicata sunt: ait Plutarch. in Agid. & Cleomen. ex quo Ravif. Textor; 1. Offstin. cap. 10. & nos de horum effectuum convariatione egimus, Tom. 4. T. 13. D. 3. n. 11. Modò nova luce, ac reflexione. Timori & Morti eadem ara, est cognatorum concordia: vel quia mors iure timenda, vel quia timor mors in vita. Ceterum Ritus & Morti contrarijs affectibus? Quid cum morte ritus? Aptè uterque iungitur, est à fordidibus in hoc misero mundo nequaquam intelligatur. Ritus & Mortis imagines simul existunt, ut caveant corda quomodo sese gerunt tam in risu, quam in morte, ex quibus latent insidia: equidem improbi mortem habent uti locum, & simplices ritus vultum non arbitrantur interitus. Timor medius erat inter Ritus & Mortem, ut in timore habere parum prudens vulnere medicamen: igitur semper obducitur mortis interitus, inter dolos falsi ritus.*

*Imagines  
Timori Ri-  
sus & Mor-  
tis.*

*Stat. 2. Silo.  
1. v. 47.*

*Missa risu lacrymæ.*

*Ritus Mors & Timor. Necessaria in pectore cautio & falsitatis suspicio: equidem cum lethifer falsus ritus, & interficiat quia falsus debet accedere metus: quamvis non sint tela mortis, ritus res plena formidinis. Exponunt enim periculum, videntibus.*

*Lusuque iocose leonum.*  
*Adorat protecto mortem, quisquis non præcavet vultus hilaritatem. Denique. Ritus & Mors cum iaculis picta, ut conlitet quo iure Timor etiam in ara. Mors tollit halitum, ritus erumpit in vultum; ergo addatur his imaginibus timor, ne mortis sensum introducat: dolor: morsque iure formidatur ex ritus dolo, quippequam mors frequenter ore festivo: Dialecto nostra: Matan los engaños de una risa falsa: y es de tener traza tan alevosa, & sono matar con una cara de risa.*

*Ludendo capimur, bibimus videndo venenum:*

*Atque iocos inter vincula miscet Amor.*  
*Amoris fiducia mori, profum intolerabile. Non dolor tantus quod à mortis vulnere dolor: verum acerbissimis vehementer; quod in mortem vulnere tur nobile pectus à proditore insani iaculis ritus.*

*9 Ut Dominum hostes possent crucifigere, necessarium erat comprehensione in potestatem habere. Iudas, unus de duodecim, antecedebat eos, & appropinquaret Iesu, ut desecraretur eum: Iesus autem dixit illi: Iuda, osculo filium hominis tradis?*

*Tu ne cruenta, serox, audax, insane, rebellis,*

*Perfidæ, crudellis, fallax, venalis, inique, Traditor, immitis, serè proditor, impie lator,*

*Præviis horribiles comitatus signifer ense? Commores? Ori ora premis, mellique venenum*

*Inferis, & blanda Dominum sub imagine prodidit?*

*Quid socium simulat, & amicæ fraude salutari?*

*Osculo adimplevit homicidium, quippe proditio simulata per osculum. Osculum est signum benevolentie, haudquaquam privationis vitæ: homicidiumque completum, dum Christum proditor osculatur; quoniam in amicitia amarissima mors, que ritus specie amicitia fit. Per faciem uniusquisque cognoscitur: perfideque amicus dolo interficitur: igitur invenit sine suspicione gladium, ubi in facie per osculum suscipit amoris signum. De puella pulcherrima, veneno nutrita, diximus, Tom. 5. T. 4. n. 14. Per illam appri-*

*Martial. x.  
15.*

*In risu per-  
fidi lethale  
logitta.*

*Otho Veni.  
Embl. 47.*

*Luc. 22. à  
47.*

*Sedul. 5. à  
v. 59.*

*Sub signo  
amoris van-  
fricit.*

*Puella bal-  
ta moxæ.*

*Oscula, ia-  
cula.*

*Ex risu fal-  
so.*

*Elvit. 11. 18  
Perfidus fi-  
militi Pei-  
cans.*

*Camer.*

*Hort. Ganit.  
In specie  
amoris, fo-  
lium amoris  
species.*

*mè cordis demonstrat perfidia, cui patri-  
da veneno erant precordia: osculoque perfici-  
ebat homicidium; quoniam in osculo por-  
tabat lethale gladium. Qui sub amicorum  
nomine lædunt, cum suspecti non sint, ca-  
veri non possunt. Sunt aliter, quam videntur:  
per osculum corda amica cognoscuntur:  
verum cum perfidis sint viscera virulentas  
oscula non sunt oscula sed iacula: quando-  
quidem vita amittitur; per quod vita amore  
manifestatur. Pende Christi verbum, cognos-  
centis in Iuda pectus virulentia putidum. Iuda,  
osculo filium hominis tradis? Amicitia  
non in labijs sedes. Non queritur Christus  
de morte, sed de pectoris vafricie, per si-  
gna benevolentie. Venit ille cum hostibus  
morti Redemptoris inhiantibus: osculis haud  
celabant pectus. A Iuda & illis sollicitabatur  
mors, verum de illis nullus questus in Iesu.  
Illi promebat fastibus & amnis odium: Iudas  
osculo simulabat venenum: Christusque mor-  
ti tradendus, queritur de osculo, sensibili-  
ori homicidio; quia inter vulnera & vulnera,  
vulnera acriora ab osculo risu falso; quam  
ab ictu gladiatorum vibrato ab odio. Signa  
amoris patent oscula: posuit Iudas proditio-  
ni sua signa signa; ut securè deciperet qua-  
si incautum, quasi in osculo ignoraret inimicum:  
& non de morte Christus in articulo  
queritur, sed de oculi prodicione: quoniam  
ille tollebat sub velamine amicitie. Plus  
magisque periculi est in insidiatore occulto,  
quam in hoste manifesto: uade cum Iudas  
quereret prodicionem, & in capturam am-  
pliolem securitatem; accessit quasi amicus,  
ut simularetur pectus: quidem non esset per-  
fidia, ni cordis pravi venenum ingereretur  
per oscula.*